1. Reg. 24. 7.

Patientia in hoſtem armat.

David percuciens perdidit animam. *In ſublimi dedocet filioſ memoriam iniuriæ illatæ. Actus vitæ ſuæ omni hora cuſſodire:* inquit cap. 4. *Inſtrum. 48. Sanct. Regul. lam Inſtrum. 30. dixerat: Iniuriam non facere, ſed & factam patienter ſufferre.* Quare ergo per actum vitæ cuſſodiam, docet diſcipulos condonandam iniuriam? Ut ſint, quod ſunt, ſcilicet rationales, compoſtementiſ. Actus rationales vitæ fugat memoria illatæ immeritò offenſa: rationis claret ſuſpenſio, iniuriarum recordatio: & ut iniuriam læſi libenter remittant, monentur, quòd actus vitæ cuſſodiant; quippe nullus videtur rationis uſus, cuius non videtur actus, etenim qui pro vindicta cogitantur in perniciem, haud rationale ſignant, ſed furentem. Hi ſunt actus, ſcilicet Monastica vitæ, comprobantes poſſeſſionem animæ; cum malint læſi mala non committendo patienter ferre, quàm non ferendo committere: igitur qui præpetes prolabantur in vindictam, ſanequam non habent animam. *Quis enim ultra* (inſit Auguſtin. præfat. in *Psalm.*) *inimicum dicat eum, cum quo unam ad Deum psalmi emiſerit vocem?* Nulla itaque gratia etiam in labijs? Nullus itaque honor in honore labijs, ſi cor longè. Errat eundo, qui labioſtenus, intimo cordolio,

2. Cor. 6. 4. 6. 1. Petr. 4.

Erit patientia, ſi Dei cogitatur in iuria.

Luc. 21. 19.

Cogitatio vindictæ mors eſt animæ.

Homo vindex non eſt homo.

17. S. Benedic. ſtylo ſingulari, phraſe ſublimi dedocet filioſ memoriam iniuriæ illatæ. *Actus vitæ ſuæ omni hora cuſſodire:* inquit cap. 4. *Inſtrum. 48. Sanct. Regul. lam Inſtrum. 30. dixerat: Iniuriam non facere, ſed & factam patienter ſufferre.* Quare ergo per actum vitæ cuſſodiam, docet diſcipulos condonandam iniuriam? Ut ſint, quod ſunt, ſcilicet rationales, compoſtementiſ. Actus rationales vitæ fugat memoria illatæ immeritò offenſa: rationis claret ſuſpenſio, iniuriarum recordatio: & ut iniuriam læſi libenter remittant, monentur, quòd actus vitæ cuſſodiant; quippe nullus videtur rationis uſus, cuius non videtur actus, etenim qui pro vindicta cogitantur in perniciem, haud rationale ſignant, ſed furentem. Hi ſunt actus, ſcilicet Monastica vitæ, comprobantes poſſeſſionem animæ; cum malint læſi mala non committendo patienter ferre, quàm non ferendo committere: igitur qui præpetes prolabantur in vindictam, ſanequam non habent animam. *Quis enim ultra* (inſit Auguſtin. præfat. in *Psalm.*) *inimicum dicat eum, cum quo unam ad Deum psalmi emiſerit vocem?* Nulla itaque gratia etiam in labijs? Nullus itaque honor in honore labijs, ſi cor longè. Errat eundo, qui labioſtenus, intimo cordolio,

S. Benedic.

Rationis amentia iniuriarum memoria.

Auguſtin.

Virgil.

Labor ad Dominum via.

Math. 24. 29. 30.

Non obruitur tribulatione, qui non heret tempeſtati.

16. *In patientia veſtra poſſidebitis animas veſtras:* dixit Magiſter cœleſtis à mundo ſurioſo perſequentibus diſcipulis. Si habent aſſecta patientiam abſturbie quòd perdet vitam. Quo igitur pacto amiſſa patientiã vita, poſſidebitur anima? Quia amiſſa vita: igitur priùs eligenda mors corporis, quàm vindicta perſequentis. Cogitatio vindictæ mors eſt animæ: & mente caret, qui patientiã non conſulit etiam cum periculo vitæ, in gravi perſecutione: ſiquidem ſolidum amittere animam, ut perſecutor poſſit amittere vitam. Aliquid magnum latet in documento pro perſecutorum commodo. *Per patientiam* (ait Gregor. Magnus Homil. 35. in *Evang.*) *poſſidemus animas noſtras, quia dum nobis ipſis dominari diſcimus, hoc ipſum incipimus poſſidere quòd ſumus.* Optimum. Verum quid? *Hoc ipſum?* Homo rationalis eſt pro animam: & anima non poſſidetur niſi habita per patientiam: quippe minimè indicat habere animam rationalem, qui pro vindicta fovet in mente furem. Vulnus honoris vel corporis meditatatur, extra ſe, ſefe crucians, vindictam ita molitur; ut quod agit neſciat, & agendo non agat: ſiquidem ſignis, motu corporis, agritudinē mentis, actionum ſuſpenſione & impulſu, vultu ac dolore alieno, corde perculſo, fodicante cordolio, tremore manuum, tremulatione laborum, anguſtia ſpiritus, depreſſione gemitus, quippe non eſt, ubi eſt, & debet eſſe ſed quòd dolor ducit) quiquis videt hominem, conſiderabit amentem: perperamque poſſidebitur anima rationalis, dum rationali deſicit uſus uſquequaque rationis.

Præpetibus pennis auſus ſe credere cœlo. Virgil. 18. Cauſa obijcenda ignavis, ut reſpondeant icibus vocationis. Ambulante Domino ſuper maris aſtuantis irati fluctus, etiam cupivit ambulare Petrus. Mare ſignat mundus, fluctus irruentes incurſus perſecutionum, qui frangendi remigando, ſavente Domini aſpectu: igitur laboribus, eſtò immineat naufragium, quali compendio pervenitur ad Dominum. *Deſcendens Petrus de navicula, ambulabat ſuper aquam, ut veniret ad Jeſum.* Ita factum: at ventum validum timuit, & mergi cepit. Quid enim prævalere quibat ventus, quandiu Petrus calcat fluctus? A Chriſto immiſſa tempeſtas, ut probaret remigantes, ac donaret tribulatoſorum pro ſeſu Chriſto coronis: Petrusque qui fidenter ſuper fluctus maris graditur, validum ventem videns facile mergitur; quoniam conſiderabat in procella tempeſtatem, & nullo modo in tempeſtate mittentem. Tunc acriùs debebat oculos in Jeſum figere, dum ſervebat fluctibus commotum implacabile mare: & ut doceat quomodo ferenda perſecutionis tempeſtas; cepit mergi qui audacter ambulabat ſuper aquas: equidem reſpicere debebat in Dominum, & videbat

bat ventum validum. Ducitur etiam maris mundi fluxu & refluxu continuo, quem non gravat commota undecunque tribulatio; quippe quod gravius movet, magis ad Iesum impellit: mergiturque Petrus, qui calcabat fluctus, quia à Domino avertit oculos; igitur sæpe summergeitur cor afflictum tempestatibus, ubi in illis à Domino leviter etiam removetur intuitus. Semper in Deum debet intendere cogitatio, ne obruat exorta ac excitata commotio, qua ad se trahere conatur tribulatos per tribulationis fluctus: dum Deus respicitur, fluctus superantur: ubi fluctus, vel pia cogitationes summergeuntur: fitque ambulanti impedimentum, quod largitum ut subsidium; quippe magis removetur animi commotione, à quo commotione fluctum desiderabat accedere. Hinc Christus manum extendit, dum accedentem propè naufragum videt; qui periculo fatetur periculum respiciendi in fluctus prætercentes commotionum: hi profectò transeunt: ille stat super fluctus in auxilium: equidem, ut superetur tempestas, & cordi redeat optata tranquillitas; intendendum non est in urgentiam vehementioris tempestatis, sed in faciem Salvatoris, in tanta urgentia auxiliari potens. Manum extendit, ut videret, in quem respiceret; & in tempestate ad se, uti volebat, naufragum traheret: apprehensioque Petro, extensa manu, evanuit fluctum commotio; quippequam mundi tentationibus mergi non valet, quem Deus in ipsis commotionibus apprehenderit.

19 Apis, ut dixi, percussione moritur, quippe regem in exemplum expositum irata non imitatur. *Pugnacissima sunt* (ait Seneca de *Clementia*, cap. 19.) & *aculeos in vulnere relinquunt, rex ipse sine aculeo est. Natura telum detrahit, & iram eius inermem reliquit.* Rex N. Christus Dominus, qui pro nobis passus, nobis relinquens exemplum, ut sequamur vestigia eius, cuius in ore non dolus: qui cum malediceretur, non maledicebat: cum pateretur, non comminabatur. Qui quidem discipulis pro iniuriarum repulsa, dicentibus: *Eccc duo gladij hic*: respondit in exemplum, *Satis est.* De quo alibi. Docet rex apum rationalium patientiam, & nullo modo vindictam, qua maius damnum ulitori, quam patienti: equidem minimè tribulationibus tæbesceremus in damnum, si regis tanta immerito patientis imitarem exemplum. Si imitat memoria alicuius, estò gravis offensæ, respice in faciem Christi tui. Patientia telum detrahit, & inermem

Tantum Dei voluntas, non tempestas.

Verf. 31.

Deus tantum in procelis auxiliium.

Senec. Patimus vulnus, quia vindicari volumus.

Luc. 22. 38.

Si respectum in Christum, vitium est, quod doli in tribulatione.